
 
 

 Dvoum ěsíčník Města Boru            č. 6/2014      vychází 1.12.2014 
. 

SLOVO STAROSTY M ĚSTA  
 

 
„Doufejme v to, co si přejeme, 

ale snášejme, co nastane.“ 
 

Marcus Tullius Cicero 
 
    
 
 
Vážení čtenáři, milí spoluob čané, 

                                              
vítám Vás v čase adventním při čtení již šestého le-

tošního vydání Borského zpravodaje! 
Osobně mi dovolte ještě jednou poděkovat za Vaši 

podporu v komunálních volbách, kterou jste vyjádřili nám, 
všem zastupitelům, kteří se opět budeme snažit rozvíjet a 
budovat v následujících čtyřech letech náš Borský region, 
náš domov.  

Rychlost rozvoje je však přímo závislá na uváženém 
rozdělování finančních prostředků, které jako zastupitelé 
budeme schvalovat v rámci rozpočtu města a samozřej-
mě i na úspěšnosti získávání dotačních finančních 
prostředků.  

Věřím, že i v nadcházejícím volebním období bude-
me pokračovat v již započatých a dlouhodobě 
plánovaných projektech nejen z pohledu investic, ale že 
se podaří podpořit další rozvoj v oblasti sportu a kultury.   
 

                         Vážení spoluob čané, 
 

dovolte mi, abych Vám jménem m ěsta      
Bor a svým, k nadcházejícím váno čním 

svátk ům pop řál jejich pohodové  
a klidné prožití, do nového roku 2015 
Vám všem pak p řeji p ředevším hodn ě 

štěstí, zdraví, lásky, pohody a elánu,  
mnoho osobních i pracovních 

úsp ěchů!          
 

Ing. Petr Myslivec 
starosta města Boru 

 
INFORMACE Z RADNICE  

 

Žijí mezi námi a nezištn ě pomáhají …  
 

      Ano, je naštěstí ještě mnoho občanů, kteří žijí mezi 
námi, které můžeme i potkávat, avšak nevíme a nevidí-
me, že svou obětavostí zachraňují zdraví a život lidem, 
kteří tuto pomoc potřebují a to vše bez nároku na finanční 
ohodnocení. 

I v letošním roce pořádal dne 27. 11. 2014 Oblastní 
spolek Červeného kříže v Tachově v kině Mže slavnostní 
oceňování  bezpříspěvkových dárc ů krve  regionu Ta-
chov a St říbro  plaketou Prof. MUDr. Jana Jánského. 
Mezi oceněnými byli i spoluobčané našeho města a spá-
dových částí.  

Bronzové ocenění za 10 odběrů získali:  
Mezera Tomáš 
Silani č Miroslav 
Bočan Ji ří 
Chládková Pavla 
Katonová Jaroslava 
Štípek David 
Latko Pavel   
  
Stříbrné ocenění za 20 odběrů získali:  
Zeman Miroslav 
Šrédl Michal  
 
Zlatý kříž III. třídy za 80 odběrů získal: 
Pojer Miroslav  
 

Dovolte mi, abych Vám jménem m ěsta Bor i svým 
vlastním osobn ě ješt ě jednou pod ěkoval 

za Vaši pomoc a ob ětavost, kterou nezištn ě  
věnujete ostatním lidem. 

 

Děkuji Vám! 
 

Ing. Petr Myslivec, starosta města Boru 
 

 

Poděkování  
      Na posledním jednání, dnes již bývalého, zastupitel-
stva města, které se konalo 24. 9. 2014 jsme panu 
Jaroslavu Havlíčkovi předali dar jako poděkování za jeho 
dlouholetou činnost, kterou odváděl 20 let. 
     Mezi gratulanty byli i hasiči SDH Bor, kteří předali oce-
nění a dar. Damnovští hasiči ocenili spolupráci s panem 
tajemníkem již v průběhu letošního léta. 
      Novým tajemníkem MěÚ Bor se na základě výběro-
vého řízení stal Mgr. Miroslav Cvrk, který byl při této 
příležitosti představen zastupitelům a občanům, kteří se 
posledního jednání zastupitelstva zúčastnili.  
 

Dovolte mi touto cestou osobn ě pod ěkovat  
panu Jaroslavu Havlí čkovi za jeho práci, kterou  

věnoval M ěÚ Bor a Městu Bor. Do dalších let p řeji 
mnoho pohody, klidu, št ěstí a zdraví. 

Děkuji za spolupráci! 
 

Ing. Petr Myslivec, starosta města Boru 
 

 

Z jednání Rady m ěsta  
 

17. zasedání  10.9.2014 
RM navštívila mateřskou a základní školu, prohlédla si 
zařízení  a vybavení škol a seznámila se s provedenými 
opravami budov. 
Vedoucí odboru kultury, mládeže a cestovního ruchu 
předložila plán akcí na rok 2015. 
Petice organizovaná Svazem měst a obcí České republi-
ky se týká problematiky  veřejného pořádku a sociálních 
záležitostí. 
RM se seznámila se zápisem  o provedené kontrole kont-
rolním výborem zastupitelstva města. 
RM schválila „Povodňový plán pro město Bor“. 



Ve výběrovém řízení ve veřejné zakázce malého rozsahu 
zadávané v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a 
příjemce podpory v OPŽP na akci „Zahrada v přírodním 
stylu při mateřské škole v Boru“ ve Školní ulici byla vy-
brána firma Kasform s.r.o. 
Rada doporučila řešit poskytnutí finančního příspěvku na 
svačiny pro žáky 1. stupně  Základní školy Bor 
v rozpočtových změnách. 
18. zasedání rady 24.9.2014  
Ve výběrovém řízení zakázky malého rozsahu na staveb-
ní práce na akci „WC pro veřejnost, zámecký park – 
parket“ byla vybrána firma BKV Stavební společnost s.r.o. 
Bude provedeno vyčištění koryta Bezejmenného potoka 
v Holostřevech po přívalových dešťových srážkách. 
Autobusová zastávka před vstupem do areálu průmyslové zó-
ny Vysočany bude přemístěna z důvodu výstavby nové haly. 
19. zasedání 10.10.2014  
Zadávací řízení veřejné zakázky „Zahrada v přírodním 
stylu při mateřské škole v Boru“ bylo zrušeno, vybraná 
firma neposkytla součinnost a odstoupila od podpisu 
smlouvy. Vzhledem k podmínkám SFŽP pro vydání Roz-
hodnutí o přidělení dotace bude vyhlášeno další zadávací 
řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Zahrada v přírod-
ním stylu při mateřské škole v Boru“.  
20. zasedání 15.10.2014  
Trasa autobusového spoje linky č. 490 700/3 Damnov – 
Bor byla prodloužena k zastávce u ZŠ v Boru. 
Na jednání Valné hromady Vodárenského sdružení obcí 
západních Čech byla schválena cena vodného a stočné-
ho pro r. 2015 ve výši cca 72,55 Kč za metr krychlový. 
21. zasedání 31.10.2014  
Ve výběrovém řízení ve veřejné zakázce malého rozsahu 
„Zahrada v přírodním stylu při mateřské škole v Boru“, 
která byla zadávána v souladu se Závaznými pokyny pro 
žadatele a příjemce podpory v OPŽP byla vybrána firma 
Ing. Eva Hegerová, Hybrálec.        

Bc. Jana Šperková 
místostarostka města 

 

Finanční odbor M ěÚ informuje o zm ěně po-
kladních hodin  
 

Pokladní hodiny  ve dnech: 
 

Úterý    23.12.2014      7,30   -  11,30  hodin 
Úterý    30.12.2014      7,30   -  11,30  hodin 
Středa  31.12.2014      pokladna uzavřena 
Pátek       2.1.2015      pokladna uzavřena 
 
 

Životní jubilea oslavili a oslaví:  
 

V měsíci listopadu 2014 oslavili životní výro čí: 
Pavla Kabíčková, Pavla Jílková, Josef Kadlec, Růžena 
Finková, Anna Papajlová, Ivan Frištík, Božena Borovko-
vá, Marie Hrdličková, Stanislav Hes, Milada Havlínová,  
Růžena Váchová 
 

Prosinec 2014: 
Miloslav Šperl, Marta Huclová, Vlasta Vyhlídová, Marketa 
Brabcová, Ľudmila Babyková, Helena Ryšavá, Ladislav 
Kaufner, Rudolf Matějka 
 

Leden 2015: 
Eliška Chlupáčová, Anežka Blahutová, Anna Větrovcová, 
Marie Pavlová, Anna Loukotková, Jana Vaššová, Věra 
Rodová, Marie Saláková, Jaroslav Vojtuš, František Te-
sař, Marie Malechová, Jaromír Bičan 
 

      Všem oslavenc ům blahop řejeme 
a přejeme hodn ě štěstí a pevné zdraví!! 

 

KULTURNÍ DĚNÍ V NAŠEM MĚSTĚ  

 

     Veškeré informace o kulturních akcích získáte na 
internetových stránkách m ěsta www.mubor.cz, na in-
ternetových stránkách zámku www.zamekbor.cz nebo 
na tel.č. 374 790459 – městské kino a 374 789198 – in-
focentrum a pokladna zámku. Zámecké infocentrum a 
pokladna má otev řeno v období od dubna do konce 
října každý den od 9 do 17 hod.  
 
29. listopadu - VÁNO ČNÍ INSPIRACE 
- vánoční dílny pro celou rodinu v Hodovní síni zámku Bor 
od 13 do 18 h., výroba věnců, svícnů a vánočních ozdob 
ceny výrobků: věnec – 50,- Kč, svícen – 30,- Kč 
 

30. listopadu - SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNO Č-
NÍHO STROMU  
- vánoční trhy na náměstí od 15,30 h., od 17 h. - zpívání 
dětí ZŠ a MŠ a rozsvícení vánočního stromu 
 

2. prosince - CO SE P ŘIHODILO V BETLÉMĚ 
- povídání se žáky 1. a 2. tříd ZŠ o vánočních zvycích, 
Hodovní síň zámku, pořádají správa zámku a městská 
knihovna  
 

5. prosince - VÝPRAVA ZA MIKULÁŠEM ANEB 
S ČERTY NEJSOU NIKDY ŽERTY, zámek Bor 
- Mikulášská nadílka v zámecké kapli, čerti v hradním 
sklepení, program od 16 do 20 h. - nutná rezervace míst, 
další informace v zámecké pokladně, tel.374 789198 
 

 
 
 

7. prosince - ADVENTNÍ KONCERT v kapli sv. Vav řin-
ce v zámku , účinkuje soubor Musica dolce vita, 
začátek koncertu od 17 h., vstupné: 100,- Kč, rezervace a 
prodej vstupenek v zámecké pokladně  
 

 



13. prosince - VÁNO ČNÍ  KONCERT Marthy a Teny 
Elefteriadu a řeckých muzikant ů 
- sál městského kina od 18 h., vstupné: 100,- Kč 
 

  
14. prosince - D ĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ – ZAHRADA  
- sál městského kina od 10 h., vstupné: 40,- děti a 60,- Kč 
dospělí, účinkuje divadlo Krapet a v Boru jste již mohli vi-
dět Příhody včelích medvídků 
- pohádka podle Jiřího Trnky: „Tajemství i kouzla mají rá-
di velcí i malí. A co tehdy, když se ocitnou v zahradě plné 
překvapení. Hlídá ji zlomyslný kocour, mluvící trpaslík, 
v jezírku plave sečtělá velryba a když už je nejhůř, tak 
pomůžou legrační sloni. A právě do takové zahrady se 
zatoulají tři zvědaví kluci. A s nimi se můžete zatoulat i 
Vy.“ 
 

Připravujeme pro první pololetí roku 2015: 
 

13.2.    Dětský karneval v sále SŠ Bor  
13.3.     Koncert dechové kapely Doubravanka v kině 
28.3.     V. Městský bál v zámeckém sále 
3. - 4.4.    Zahájení XIII. zámecké sezóny  
18.-19.4.  Zájezd do sklípku Velké Bílovice  
23.4.        Humorný pořad v sále kina – Milan Pitkin,  
                Zdeněk Srstka, František Sysel  
22.5.        Přednáška v kině: Josef Klíma „Život reportéra“ 
30.5.    Křížem, krážem Borem – putování za památkami 
20.6.     Jízda Saši Kolowrata  
25.6.    Hurá prázdniny – vítání prázdnin na zámku  
 

Podrobný plán akcí pro rok 2015 bude zveřejněn 
v příštím vydání Borského zpravodaje. 
 

VÁNOČNÍ DÁRKY ZE ZÁMKU  

 

      Nemáte ješt ě vhodný váno ční dárek pro své nej-
bližší? V naší zámecké pokladn ě a infocentru m ůžete 
i během m ěsíce prosince zakoupit zajímavé knihy i 
mnoho dalších p ředmětů.  
 

     Staré pohlednice Tachovska, které nebyly doposud 
v takovém rozsahu publikovány, naleznete v knize Ta-
chovsko na starých pohlednicích  za 480,- Kč. Kniha 
Co odnesl čas 4 – Tachovsko a Český les na nejstar-
ších fotografiích  obsahuje historické fotografie měst 
Tachova, Boru a Přimdy, obcí, např. Stráže, Studánky, 
Halže a dalších. Pozornost je také věnována zaniklým 
místům v příhraniční části Českého lesa. Cena knihy je 
450,- Kč. Historické pohlednice a dobové fotografie ten-
tokrát z Plánska naleznete v barevné knize s podrobnými 
popiskami – Plánsko na starých pohlednicích za 480,- 
Kč. 
     Osudy 45 obcí a vsí z Českého lesa i z vnitrozemí 
okresu Tachov popisuje kniha Putování po zaniklých 

místech Českého lesa: Tachovsko za 450,- K č. Ne-
chybí ani popis současné podoby místa a výčet 
historických a kulturních památek, které zde zanikly. 
      Publikace Sklářství v Českém lese na Domažlicku 
a Tachovsku: Místopis skláren, brusíren a leštíren  za 
360,- Kč osahuje místopisný seznam opatřený dobovými 
i současnými fotografiemi, nákresy a plánky.  
      Dvoudílná publikace Příběhy vepsané do kamene 
aneb putování za drobnými kamennými památkami 
Domažlicka a Tachovska (1. díl – 380,- Kč, 2. díl – 230,- 
Kč) seznamuje s drobnými památkami, jako jsou kamen-
né kříže, středověké plastiky, hraniční kameny, milníky, 
lovecké kameny, sochy, plastiky, morové sloupy, boží 
muka či smírčí kříže.  
      Historií objevu piva, vařením piva na území součas-
ného okresu Domažlice, osudy jednotlivých pivovarů, 
které zde existovaly, se zabývá kniha Chodská pivovar-
ská chasa aneb pivovary a pivovárky okresu 
Domažlice.  
      V nabídce jsou také knihy Židovské památky Ta-
chovska, Plánska a St říbrska (299,- K č), Po stopách 
plzeňské spravedlnosti - historie a topografie hrdel-
ního soudnictví (270,- K č), Hroznatovci a páni  
z Gutštejna (315,- K č), Typy n ěmeckých, českých a 
polských synagog od XI. do po čátku XIX. století (315,- 
Kč), Příběhy telických náhrobk ů (185,- Kč), Chodsko 
– historické a sou časné (320,- K č), Poustevníci, pous-
tevny a poušt ě v Plzeňském kraji (250,- K č), Kronika 
ČESKO-BAVOSKÉ hranice I. – V. díl (120,- K č/ks) a 
Učitelské elegie (140,- K č). 
      Pro milovníky pověstí máme k prodeji knihu Miroslava 
Cvrka Strašidelný mlýn – záhadné bytosti a tajuplná 

místa Českého lesa za 150,- 
Kč, ve které si na své přijdou děti 
i dospělí. Pro vášnivé kuchařky 
nabízíme kuchařku Recepty ze 
zámeckých kuchyní (270,- K č), 
kde se nachází na 160 
historických receptů ze 
zámeckých kuchyní, které byly 
objeveny mezi archivními zápisy 
a pocházejí z přelomu 19. a 20. 
století. 
      Dále u nás můžete zakoupit 

krásné keramické hrnečky s motivem zámku (95,- Kč), 
zámecké pexeso (20,- Kč), zámecké omalovánky (30,- 
Kč), cínové vojáčky a princezny (110,- Kč.) a další. 
    Infocentrum je otev řeno od pond ělí do pátku od 8 
do 16 h. ( polední pauza  12-12,45 ). Poslední otevírací 
den v letošním roce bude 19.12. 
 

PODIVUHODNÁ NOC  
NA BORSKÉM ZÁMKU    

 

    Tradiční zakon čení sezóny v borském zámku pro-
běhlo v sobotu 1. listopadu, uskute čnilo se celkem 
šest prohlídek v časech od 17 do 23,30 hodin, které 
byly vyprodány do posledního možného místa. 
     V zámku se p ředstavilo celkem 34 ú činkujících 
v pěti šermí řských, hudebních a tane čních skupi-
nách. Byly to šermí řské skupiny Korbel, Balteus a 
Berounští m ěšťané, tane ční skupina Mericia a Sbor 
z chrámu sv. Mikuláše. Celým ve čerem provád ěl a di-
váky bavil Freitag z Čepiroh zvaný Grizzly. Diváci 
vid ěli n ěkolik scének, p říběh ze života mladého šlech-
tice, vývoj šermu v Čechách, p říběh o Quasimodovi, 
Draculu a v kapli vyslechli n ěkolik písní z dob dáv-
ných i nových.    



 
Skupiny Korbel a Mericia předvedly vystoupení o krvežíz-
nivém hraběti Draculovi. 
 

 
 

Sbor z chrámu sv. Mikuláše vystoupil v kapli sv. Vavřince. 
 

Foto: Václav Š ůcha  
 

INFORMACE Z KNIHOVNY  
 

      V průběhu měsíce října navštívila knihovnu základní  
škola a všichni žáci četli krátké úryvky z knih. Prvňáčci se 
přišli seznámit s knihovnou, kde se dozvěděli co a jak 
v knihovně funguje. Druhé třídy četly úryvky z knihy Edu-
arda Petišky – Míšovo tajemství. Třeťáčky zaujala kniha  
– Lotta z rošťácké uličky od Astrid Lindgrenové. Od stejné 
autorky se líbila čtvrtým třídám knížka Kluci, darebáci a 
pes. Páťáci se začetli do knihy Letopisy Narnie, kterou 
většina zná z televizní obrazovky. Sedmý ročník se se-
známil s knihou Marka Twaina – Dobrodružství Toma 
Sawyera. Osmé třídy si vyzkoušely číst fantasy knihu – 
Percy Jackson - Zloděj blesků, od spisovatele Ricka Ri-
ordana. A nakonec devátá třída se pustila do čtení 
klasika světové literatury Jacka Londona a jeho dobro-
družné knihy Bílý tesák. 

      V měsíci listopadu se přišly do knihovny podívat i dvě 
třídy z mateřské školy ze Školní ulice a samozřejmě je 
nejvíce zaujala pohádková leporela pro nejmenší 
s krásnými obrázky. Tříleté děti ze třídy „Koťat“ se zauje-
tím poslouchaly pohádku o kocourkovi Fiškusovi a jeho 
dědečkovi. 
      V měsíci září a říjnu proběhly dva kurzy „Pletení oz-
dob ze slámy“  pod vedením pana Kniše. První kurz byl 
určen pro děti a druhý pro dospělé. Na obou kurzech se 
účastníci dozvěděli z jaké slámy se ozdoby pletou, kdy se 
sláma sbírá a jak se musí k pletení správně připravit. Na-
učili jsme se plést několik druhů ozdob i vánoční řetěz ze 
zbytků slámy proložený vyžehleným kukuřičným šustím. 
Za všechny zúčastněné bych chtěla panu Knišovi podě-
kovat, nejen za hezký kurz, ale i za slámu, kterou nám 
věnoval ze svých zásob.  
      Dne 4.11. proběhla další dílnička pro děti „Decou-
page – ubrousková technika.“  Této dílničky se 
zúčastnilo 15 děvčat od první do deváté třídy. Každá si 
vyrobila tužkovník (nabarvená plechovka polepená 
ubrouskem dle vlastního výběru) a svícen na čajovou 
svíčku (skleněná nádobka ozdobená také vrstvou 
ubrousku).  
 

A takto vypadaly výrobky Hanky a Jiřky Páchů: 
 

 
 

Akce na m ěsíc prosinec:  
 

Úterý 2.12.2014  - vánoční beseda pro první a druhé třídy 
základní školy v prostorách zámku na téma – Vánoční 
zvyky a oby čeje (s ukázkami těchto zvyků). 
 

Pátek 12.12.2014  – Vánoční spaní v knihovně – pro děti 
(odměna pro účastníky čtenářské olympiády)  
 

Úterý 16.12.2014   – dílni čky v knihovn ě pro d ěti – té-
ma Vánoce  – výroba vánočních ozdob a dekorací. 
Začátek v 15 h.,konec v 17 h., s sebou nůžky a 20,- Kč 
na materiál. 

 

 

O váno čních prázdninách v termínu od 22.12.2014 do 
02.01.2015 bude m ěstská knihovna v Boru 
UZAVŘENA! 
 

 

ZASTUPITELSKÉ OKÉNKO  
 

Pravidla pro zve řejňování článků a informací 
v Borském zpravodaji  
 

Vážení spoluobčané, 
      dne 11.1.2012 schválila Rada města usnesení, ve 
kterém upravuje pravidla pro zveřejňování článků a in-
formací v Borském zpravodaji. Jedno z těchto pravidel 
říká: „V Borském zpravodaji nebude probíhat předvolební 
kampaň - půl roku před komunálními volbami bude psát 
úvodní slovo zaměstnanec úřadu, popř. osoba pověřená 
radou města“.  
      Nechci zde nikoho soudit, ani prosazovat svůj názor, 
ten ať si každý čtenář udělá sám, ale vzhledem k tomu že 
došlo k opakovanému porušení schváleného pravidla, 
chtěl bych zde položil několik řečnických otázek. K čemu 
jsou pravidla, které nedodržují ani jejich autoři? Kdo kont-
roluje dodržování těchto pravidel? Jaké jsou následky při 
nedodržování usnesení rady? Kdo schvaluje, jaké články 
budou uveřejněny v Borském zpravodaji?  



      Vzhledem k tomu, že na internetových stránkách 
města Boru byla zrušena diskuse ve formě návštěvní kni-
hy, vytvořil jsem na facebooku stránky Diskuse Bor a 
okolí, na kterých je možno napsat Váš názor k uvedené 
problematice. 
                Ing. Rudolf Kodalík, člen zastupitelstva  

 

CO SE DĚJE V NAŠICH OSADÁCH  
 
 

Podzimní rozjezd v Holost řevech  
      Po letní a podzimní odmlce se opět hlásíme ze života 
Holostřev. Letos jsme si prázdniny prodloužili ještě o ně-
co déle než všichni školou povinní a na zpestření života v 
naší vesničce jsme začali opět pracovat až nyní, téměř na 
sklonku roku. 
      Kromě říjnové Posvícenské zábavy jsme během jed-
noho měsíce stihli uspořádat ještě volby do Osadního 
výboru a také lampionový průvod. Akcí tedy víc než dost. 
      Při posvícenské zábavě jsme si zatančili na živou 
hudbu a kdo měl štěstí, vyhrál i nějakou tu cenu v tombo-
le. Osadní výbor se nám rozrostl na 7 členů, takže se 
nám trochu přerozdělí úlohy a budeme mít taktéž více 
námětů a pomocných rukou při organizaci různých akcí 
ve vsi. 
     Co se týče lampionového průvodu, trochu jsme spojili 
mezinárodní zvyky a vyšel nám z toho lampionový průvod 
po světélkové cestě za velkou dýní. A abychom nešli prů-
vodem jen tak zbůhdarma, dostaly děti ještě během cesty 
za úkol najít několik schovaných hádanek. Na konci cesty 
jsme museli všechny hádanky vyřešit a za odměnu si tři 
týmy vypustily lampion štěstí. Díky úplnému bezvětří se 
nám však zanedlouho vrátily skoro v původním stavu zpět 
tam, odkud jsme je vypustili.  
 

 
 

Děti hádají hádanku...(zleva přední řada Klára Jurčíková, 
Nela Hubálková, Veronika Reitmajerová, Barbora Hulá-
ková, Kristýna Aubrechtová, Zuzana Pecharová,  Kristýna 
Duspivová) 
      V sobotu 13. prosince budeme vyrábět ozdoby na 
stříbrný smrček před hasičárnou, který nám slouží coby 
vánoční strom. Ozdoby budou muset být vysoce odolné 
jakémukoli počasí a jak to tak vypadá, necháme se inspi-
rovat loňským rokem, kdy jsme stromeček ověsili 
ozdobami z plastu a skla a ty úspěšně vydržely do konce 
zimy. Po výrobě a ozdobení stromku si na živo poslech-
neme vánoční písně a koledy. Ty bude zpívat sbor 
místních dětí, které již nyní nacvičují pod vedením Dag-
mar Čampulové mladší.  
      Dne 20. prosince se bude promítat na plátně pohádka 
všem místním dětem. Pokud tedy někoho neodnese čert, 
dostane každé dítě osobně od anděla pozvánku na pro-
mítání. 
      Poslední z větších akcí tohoto roku proběhne v koste-
le 23. prosince od 17 hodin. Představí se zde vánoční hry 
se zpěvy a jsou srdečně zváni nejen místní občané. 
      Děkujeme Městu Bor za finanční podporu Lampiono-
vého průvodu a Vánočního vyrábění s dětmi, i za 

podporu ostatních akcí v tomto roce, které by se bez této 
pomoci nekonaly.  
      Přejeme všem krásný závěr tohoto roku a šťastné a 
veselé Vánoce. 
                        za obec Holostřevy, Kamila Aubrechtová 
 
III. ročník dobrovolné brigády v Kosov ě 
      Po dvou předchozích úspěšných ročnících pracovních 
brigád byla na letošní podzim zorganizována opět jedna 
dobrovolná pracovní neděle. Tentokrát vyšla na 12. října 
2014. Po minulých zkušenostech - předloni dokonce sně-
žilo ☺ - jsme se sešli slušně vybaveni teplým spodním 
prádlem i teplým čajem v termosce. Nakonec se na nás 
počasí smálo, i sluníčko se přišlo podívat, co že se to 
v Kosově za vsí vlastně děje.  
      Město Bor před dvěma lety nechalo zrekonstruovat 
místní křížek, pietní místo s historickou hodnotou. Okolí 
křížku bylo však zarostlé kopřivami, nálety křovin a stro-
mů a přes tuto bujnou zeleň nebyl opravený kříž ani vidět. 
Úkol zněl jasně: vykácet, pořezat, zlikvidovat.  
 

 
 

      Sousedé se do práce pustili s chutí a odhodláním a 
třísky létaly na všechny strany. Pomáhali všichni, i ti nej-
menší, školou zatím nepovinní. Během dopoledne bylo 
vše hotové. Další pozemní práce včetně výsadby nové 
zeleně a založení trávníku nás čekají na jaře. Věřím, že 
se opět sejdeme v hojném počtu a dílo se nám bude dařit.  
      Děkujeme všem pracantům za přiloženou ruku k dílu 
a těšíme se na další spolupráci. 

       Mgr. Jana Kortanová  
Léto a podzim v Dolech  
      Letos již počtvrté se konala v sobotu 2. 8. obnovená 
tradiční pouť. Byla zahájena v kapli v 9.00 hod. slavnostní 
poutní mší, kterou řídili 4 kněží. Účinkoval jako již obvykle 
Strážský chrámový sbor. Po ukončení mše byly návštěv-
níkům podávány pouťové koláčky. V přilehlém stánku 
bylo návštěvníkům k dispozici občerstvení jako grilovaná 
klobása a maso s nápoji. Pro účastníky cyklistického klání 
Tour de Lužná posloužil stánek jako občerstvovací stani-
ce, takže mohli v klidu posedět a občerstvit se v altánu. 
Počasí nám přálo a proto nic nechybělo k příjemně strá-
venému dopoledni.  
Výstava výpěstků ovoce, zeleniny a květin se tentokráte 
konala v kapli v neděli 21. 9. Na výstavě se prezentovalo 
21 vystavovatelů s celkem 53 výpěstky. Ve všech katego-
riích bylo vidět velmi pěkné exponáty. Zvláštní pozornost 
upoutaly v kategorii „nejoriginálnější“ Dolský lesík od V. 
Fišpery a exponáty místních dětí. Jako obvykle 



v podvečer se sešla hodnotící komise, která za přítom-
nosti většiny vystavovatelů vyhodnotila v každé kategorii 
nejlepší výpěstky. Následující den odpoledne si přijeli vý-
stavu prohlédnout členové klubu seniorů z Boru. Škoda, 
že nám nevyšlo počasí, takže program tohoto setkání byl 
omezen. Všichni návštěvníci hodnotili výstavu s velkým 
uznáním.  
 

 
 

      V pátek 24. 10.  jsme uspořádali veřejnou schůzi ob-
čanů osady Doly. Na programu byla především volba 
nového osadního výboru. V tajném hlasování přesvědči-
vým způsobem byl zvolen nový osadní výbor v tomto 
složení: Karel Bluma, Marie Pešková a Irena Míčková. Po 
ukončení schůze zajistilo Občanské sdružení Orbita Hora 
z Dlouhého Újezda promítání celovečerního filmu „Včera, 
dnes a zítra“. Jednalo se o odpočinkovou letní komedii 
z vesnického prostředí ve stylu Troškových filmů 
s neherci z řad vesničanů. Až na drobné závady 
v ozvučení prostoru se všem přítomným film líbil.  
      Za velmi pěkného podzimního odpoledne se prováděl 
na návsi v sobotu 8. listopadu v odpoledních hodinách 
úklid spadaného listí. Přítomných 12 občanů shrabalo listí 
na hromady s tím, že následně Město Bor zajistí jeho odvoz.  
      V letošním roce nás ještě čeká 6. 12. od 14 h. nastro-
jení vánočního stromu před kaplí a 14. 12. předvánoční 
posezení v kapli. Při této příležitosti se bude konat ochut-
návka vánočního cukroví při poslechu a zpěvu vánočních 
koled. Následně bude promítnuta fotogalerie z akcí letoš-
ního roku.  
      Na závěr tohoto příspěvku chci upřímně poděkovat 
vedení Města Bor za zrealizování akce protipovodňové 
opatření v Dolech, při kterém se provádí též odbahnění 
rybníka. Náš patnáctiletý požadavek byl konečně vyře-
šen. Realizací akce bude zamezeno rozlití rybníka při 
zvýšených přítocích a dále se zlepší celkový vzhled stře-
du obce.     
                                       Karel Bluma,  předseda OV Doly 

 
Sloupek z Vyso čan  
      Netradičně tento sloupek začínáme vzpomínkou na 
pana Bohuslava Nebeského , který byl po čtyři roky vel-
kým přínosem pro osadní výbor.  
      V měsíci září se konal branný závod „Vysočanská 
vzduchovka“. I přes nepřízeň počasí se dostavilo poměr-
ně dost dětí. Dne 31. října  jsme uspořádali již několikátý 
ročník lampiónového průvodu. Sešli jsme se před místní 
jednotou. Za příznivého, teplého počasí jsem prošli celou 
osadou a na cestu nám svítily nádherné lampióny i zářící 
očička dětí. Procházka byla zakončena v sídlišti, kde na 
děti čekal teplý čaj a výborný zákusek od místní sponzor-
ky, které tímto velice děkujeme. Celkem se sešlo 30 dětí 
a ještě více dospělých. 
      Na měsíc listopad bylo naplánováno zvolení nového 
osadního výboru. Nadále nás v prosinci čekají ještě dvě 

tradiční akce. Jedna pro nejmladší a druhá pro nejstarší 
občany.   
      Mikulášská akce se bude konat 6. prosince. Těšíme 
se na všechny děti, které chtějí vidět čerta a Mikuláše. 
Další akce bude hned následující sobotu 13. prosince a 
to předvánoční posezení pro naše seniory, kteří se mo-
hou těšit na vystoupení našich dětí a příjemné posezení. 
      Jelikož je čas adventu,  p řejeme všem spoluob ča-
nům krásné prožití váno čních svátk ů a šťastný vstup 
do nového roku 2015.  
                       Renata Suchá, Robert Halada,  Vysočany 

 

INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
 
 
 

Přišli zavzpomínat na školní léta  
      V sobotu 20. 9. jsem v naší škole přivítal milou ná-
vštěvu. Na školní léta přišli zavzpomínat po 50 letech 
tehdejší žáci. V roli „žáka“ se prohlídky zúčastnil i pan Ja-
roslav Linek. Děkuji za milé setkání. Všem přeji pevné 
zdraví. 
            Mgr. Daniel Koblen, ředitel ZŠ Bor 
 
Jazykový projekt na ZŠ Bor  
      Na konci minulého školního roku pan ředitel Koblen 
přihlásil naší školu do jazykového projektu „Let’s speak 
together“. V rámci tohoto projektu bude po celý školní rok 
2014/2015 na škole působit rodilý mluvčí, a to jak na prv-
ním, tak na druhém  stupni ZŠ. Zpočátku byl problém 
zajistit lektora, který by byl ochotný dojíždět z Plzně do 
Boru. Nakonec se to podařilo a 24letý Luke Koebele  vy-
učuje spolu s učiteli anglický jazyk 1 hodinu týdně 
v každé třídě, kde je angličtina vyučována buď jako hlavní 
předmět nebo jako další cizí jazyk. 
 

 
 

     Projekt si klade za cíl zvýšit motivaci a zájem žáků o 
výuku angličtiny. Rodilý mluvčí je plně nápomocný učiteli 
a projekt  by měl zlepšit porozumění anglickému jazyku  a 
zkvalitnit konverzační schopnosti žáků. 
     V odpoledních hodinách v  rámci tohoto projektu  uči-
telé využili možnosti konverzovat s rodilým  mluvčím  
v anglickém jazyce a  zdokonalit  tak své komunikační  
schopnosti. 

Mgr. Irena Šeneková , ZŠ Bor 
 

Projekt  
      10 dívek z 8. a 9. ročníku navštívilo 30.října v rámci 
projektu „Technika a ICT – Cherchez la femme“ workshop 
v Techmánii v Plzni. Sledovaly zde pokusy s tekutým du-
síkem, plnily úkoly z pracovních listů a pracovaly na dvou 
pokusech v chemické laboratoři. Cílem projektu je nalákat 
dívky do technických oborů. 
      V rámci stejného projektu pojede 20 dívek na ukáz-
kový den v SOU Domažlice. Náplní tohoto dne je výroba 
šperků a dřevěné hrací kostky. 



 
 

Přespolní b ěh 
      Žáci ZŠ Bor úspěšně reprezentovali v okresním pře-
boru družstev v přespolním běhu. V Tachově obsadili 
mladší kluci a starší dívky bronzové pozice, starší žáci a 
mladší dívky skončili na 4. místech.  
 

 
Přespolní běh družstev - Z kategorie starších žáků, s č. 
49 Vít Kalčík, za ním Vladimír Boško 
 
Prezentace st ředních škol  
      12. 11.  2014 se na ZŠ Bor prezentovalo osm  střed-
ních škol  s pracovním úřadem pro žáky 9. a 8. ročníku. 
Rodiče se mohli seznámit s náplní výuky na těchto střed-
ních školách. 
 

 
 

Básni čky Matyáše Tej čka ze 6.A 
 

Školní p řechod 
Žáci se linou ke dveřím, 
na to, že mezi davem projdou,  
již nevěřím. 
Aby se uměli normálně chovat, 
nesmějí se napřed cukrem nadopovat. 
Učitelé zuří, 
někdo zuby zatíná, 
na chvíli křik přestane, 
ale pak to zase začíná. 
 

Poznámky 
Když žák dostane poznámku, 
otec už tasí rákosku. 
Otec zařve: „Ty jsi ale vůl.“ 
Ale místo rákosky, 
drží z plotu kůl. 
Syn otci utíká, otec za ním běží, 
odpustit dvojku z chování, půjde asi stěží. 
 
„Kam na školu? Kam do u čení? Kam za 
vzděláním?“  
      Žáci 8. a 9. ročníku 11. 11. 2014 navštívili prezentační 
výstavu středních škol „Kam na školu? Kam do učení? 
Kam za vzděláním?“  v Tachově. 
 

Svačiny pro d ěti 1. stupn ě 
Od 1. listopadu 2014 nabízí školní jídelna ZŠ Bor mož-
nost nákupu svačin pro děti 1. stupně. Děvčata z deváté 
třídy (D. Triščíková a D. Pechoušová) provedla průzkum 
ohledně spokojenosti dětí se svačinami. Nejoblíbenějšími 
svačinami jsou chléb s vajíčkovou a rybí pomazánkou a 
vánočka. Mezi neoblíbené nápoje patří pistáciové mléko. 
 

                                        Mgr. Irena Šeneková , ZŠ Bor 
 

INFORMACE ZE STŘEDNÍ ŠKOLY  
Střední škola, Bor Vás 
zve na následující akce 
pořádané žáky a u čiteli 
učebního oboru Kucha ř-
číšník: 

≈ na prodejní „Zabija čkové hody “ , které se budou 
konat dne 17.02.2015 v prostorách školní jídelny 
SŠ Bor, Strážská 483 (zde bude možno koupit 
teplé zabijačkové speciality ve formě oběda) a na 
náměstí v Boru, kde si budete moci koupit různé 
druhy zabijačkových pochoutek, vše domácí (žá-
kovské výroby) 

≈ rádi se s Vámi setkáme u „Váno čního strome č-
ku“ , kde najdete stánek naší školy s prodejem 
našich výrobků 

≈ každý všední den Vás rádi uvítáme ve školní jí-
delně, kde podáváme 3 druhy obědů za cenu 63,- 
Kč (včetně polévky a nápoje), výdejní doba obě-
dů je od 10:00 do 12:30 hodin 

≈ kontakt na vedoucí školní jídelny: 
           pí K řižková pro objednávky: 731 142 210 

 
Realizace dalšího pojektu v SŠ Bor  
      Projekt s názvem: „Podpora dalšího vzd ělávání 
v oblasti cestovního ruchu a sociální pé če 
v Plzeňském kraji“  jsme začali realizovat v dubnu 2013. 
Byl rozdělen do tří základních oblastí: 

I. Kucha řku tradi čních českých pokrm ů pro 
domácnosti i restaurace  

II. Příprava výukových materiál ů pro kurzy reali-
zované v rámci dalšího vzd ělávání  

III. Realizace kurz ů dalšího vzd ělávání 
Kucha řka tradi čních českých pokrm ů pro domácnosti 
i restaurace  
      Bylo již napsáno mnoho kuchařských knih, ale určitě 
stále existuje celá řada receptů, které k Vám, Vážení přá-



telé, vůbec nepronikly, nebo je znáte v trochu jiné podo-
bě. Takových receptů, jaké si předávaly kuchařky z 
pokolení na pokolení. Zapátrali jsme totiž v domácích po-
kladech - starých kuchařských knihách i v ručně psaných 
sešitech našich babiček i prababiček. V této knize Vám 
jako výsledek nabízíme výběr  tradičních českých pokrmů 
od Plzně až po Šumavu, ovšem v současné úpravě. Ku-
chařku jsme i netradičně pojali jako výběr 10 menu tak, 
aby i méně zkušené kuchařinky je mohly využít jako 
kompletní návod k přípravě nedělního oběda, či sváteč-
ního pohoštění. 
      Přejeme Vám, abyste se při přípravě vybraných po-
krmů bavili neméně tak, jako my, Vašim blízkým, aby pak 
chutnaly jako našim milým hostům, kteří připravené nejen 
fotografovali, ale i ochutnávali. 
      Tolik z úvodu ke kuchařce, která je již vytištěná a jen 
čeká na své zájemce, kteří se mohou nejen naučit připra-
vovat slavnostní menu, ale i získat inspiraci pro přípravu 
slavnostní tabule. 
Příprava výukových materiál ů pro kurzy realizované 
v rámci dalšího vzd ělávání a realizace t ěchto kurz ů 
dalšího vzd ělávání v SŠ Bor  
      Příprava výukových materiálů chystaných kurzů pro 
zadání do e-learningu – byly vypracovány výukové mate-
riály týmem lektorů ze SŠ Bor a SOU a OU Sušice pro 
každý z níže uvedených kurzů: 
 

Sociální pé če - Základy gerontologie a sociální terapie, 
Základní terapie v přímé péči o klienta a komunikační 
techniky 
 

Cestovní ruch - Základy podnikání a finanční gramotnos-
ti v cestovním ruchu, Základy průvodcovství a animačních 
služeb na Šumavě a v Českém lese, Německý jazyk v 
cestovním ruchu, Anglický jazyk v cestovním ruchu  
 

Gastronomie  - Pomocný pracovník v kuchyni, Tradiční 
česká kuchyně, Stolničení 
 

      Pilotní (ověřovací) kurzy začaly dne 4. 10. 2014. 
V těchto kurzech se účastníci různých sociálních a věko-
vých skupin z regionu začali učit novým dovednostem a 
absolvováním kurzů získají nové kompetence. Úspěšní 
absolventi kurzů pak obdrží „Osvědčení o úspěšném ab-
solvování“. 
      Podmínky pro úspěšné dokončení kurzu a získání vý-
še uvedeného Osvědčení:   

1.  Studium e-learningu  
2.  Úspěšné splnění testu 
3.  Účast na praxi nebo konzultaci  
4.  Úspěšné splnění závěrečných zkoušek 

Uvedené bude doloženo: 
1. Výstupem výsledků z e-learningu 
2. Prezenčními listinami z praxe a konzultace 
3. Hodnotícím formulářem praktické zkoušky  

Cílem celého projektu je zvýšení úrovně vzdělanosti ve-
řejnosti v regionu získáním nových dovedností a 
vědomostí, které umožní úspěšným absolventům širší 
uplatnění na trhu práce. 

Mgr. Zdeňka Valečková, St řední škola 
 

BORŠTÍ VÝTVARNÍCI V ROCE 2014  
 
 

      Když byl před sedmnácti lety zakládán Klub výtvarní-
ků Borska, ve svých hlavních cílech měli členové jasno - 
budou podporovat kulturní dění v oblasti výtvarného 
umění, působit na estetickou výchovu dětí, mládeže i do-
spělých a pořádat výstavy. A od té doby každoročně 
připravují nejméně tři společné výstavy a se souhlasem 
vedení klubu vystavují svá díla také jednotlivě. 

      V letošním roce zahájili svou činnost 5. května výsta-
vou v Galerii „Modrý páv“ ve Vídni. Tato galerie je sice 
prestižní, ale prostor velmi malý, klub tedy mohl být re-
prezentován jen pastely svého místopředsedy Jana 
Rybeckého. Pro výtvarníky a jejich příznivce z řad občanů 
byl z Boru vypraven autobus. Úvodem byla přítomným 
Rakušanům ukázána na mapě poloha našeho města a 
popsány památky celého regionu. Závěrem byly rozdány 
propagační materiály z Boru a ze Stříbra. Celá akce měla 
prezentovat naše město v zahraničí, což se podařilo a 
pochvalně se o tom vyjádřil i přítomný velvyslanec ČR 
v Rakousku Jan Sechter. V následujícím týdnu pak vý-
stavu navštívil také český ministr kultury Daniel Herman. 
      V červnu již tradičně vystavují výtvarníci v prostoru 
Malé scény Kulturního domu Konstantinovy Lázně a vy-
stavovány jsou také práce borské keramické dílny. Zdejší 
výstava se vždy těší mimořádnému zájmu veřejnosti. Na 
vernisáži byli přítomni starostové Boru, Svojšína a Kon-
stantinových Lázní.  Pod vedením svých učitelů předvedli 
své umění žáci ZUŠ z Boru i Konstantinových Lázní. Po-
děkováním za jejich vystoupení byly drobné dárky, které 
jim předali borští radní Libor Pěchouček a Václav Pajer. 
      Autobus výtvarníků a občanů byl z Boru vypraven ta-
ké 12. září na  výstavu v našem partnerském městě 
Pleysteinu. Výtvarníci a pozvaní hosté se sešli v budově 
Sparkasse. Na úvod zahráli hudebníci z Pleysteinu, pří-
tomné přivítal ředitel spořitelny Thomas Müllner, slova se 
pak postupně ujali Johann Walbrunn, Pavla Kabíčková, 
Petr Myslivec a senátor Miroslav Nenutil. Poté si ná-
vštěvníci mohli prohlédnout vystavené obrazy, šperky, 
sochy a keramiku. 
      Čtvrtá  výstava se konala 4.- 30.11. v Hotelu Hvězda 
Mariánské Lázně. 
 

 
Výtvarníci při vernisáži, kterou zahájila ředitelka hotelu 
Šárka Šestáková. 

 
Tajemník Miroslav Cvrk blahopřeje kurátorce výstavy 
k životnímu jubileu.                              Foto: Petr Benáček 
 

      V příštím roce čeká výtvarníky soutěž, proto se letos 
ještě sejdou 13. prosince, aby naplánovali přípravu a roz-
hodli, které další akce budou realizovat.   

                           Pavla Kabí čková 
předsedkyně Klubu výtvarníků Borska                   



KLUB SENIOR Ů INFORMUJE  
 
 

      Ani zářijové setkání klubu seniorů v Dolech 22.9. 
2014 se neobešlo bez pořádné spršky. Prostě letní puto-
vání seniorů letos propršelo. Přesto se nás pár sešlo na 
autobusovém nádraží a odjelo do Dolů na shlédnutí vý-
stavky výpěstků nejen občanů z Dolů. Protože bylo 
naplánované posezení s opékáním buřtů, přijali jsme milé 
pozvání manželů Blumových a v jejich pergole, chráněni 
před deštěm, jsme se nakonec opékaných buřtů i něčeho 
chutného v podobě koláčů dočkali. I přes nepřízeň počasí 
se nám „výlet“ líbil. Pravda plánovaná pěší túra zpět do 
Boru se tentokrát nekonala. 
 
ZÁMEK V BORU MĚL 2 BÍLÉ PANÍ! 
      Důkazy byste našli na záběrech ze setkání Klubu se-
niorů dne 27. 10. 2014, kde je tento známý duch zachy-
cen nejen ve svém převtělení do půvabné mladé dívky, 
ale i ve své trochu starší sympatické podobě. Důchodcům 
se obě zjevení ukázala po velice zdařilé přednáš-
ce kastelánky zámku. Výbor Klubu děkuje tímto 
paní Galině Kortanové i Bílým paním za oživení pravidel-
ných setkávání seniorů.    
      Na závěr roku 2014 zveme seniory již tradičně na sil-
vestrovské setkání do klubovny polikliniky v Boru, které 
se bude konat v pondělí 29. 12. 2014 ve 14 hodin. I ten-
tokrát si budou moci senioři zazpívat za doprovodu 
hudby. 

Libuše Kureková, Jaroslava Jáchimová 
    

PRVNÍ ZAHRÁDKÁ ŘSKÁ VÝSTAVA   
 

      První zahrádkářská výstava, která se konala při Lore-
tánských slavnostech v Boru v krásném sále zámku měla 
velice dobrý ohlas. Své výpěstky ze zahrádek tam vysta-
vovali naši zahrádkáři z Boru. Výstava byla doplněna 
pěknou keramikou, která byla zapůjčena z keramického 
borského kroužku.  
 

 
 

      Některé výpěstky byly prezentovány na okresní za-
hrádkářské výstavě o týden později v Tachově v sále 
Mže. Zde byla borská výstava pochválena a oceněna dě-
kovným listem a pohárem za velmi zdařilou 
zahrádkářskou výstavu v Boru. Cenu převzal předseda 
zahrádkářů p. Jozef Lukáč od přítele územního sdružení 
českého zahrádkářského svazu pana Havránka.     
                                                                Jiřina Luká čová 
 

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH  
 

      Další akce STP, která p řinesla úsp ěch a zážitek, 
byl cibulový jarmark v Ho řovicích.  Stejn ě jako každý 
rok nabídnul bohatý program, spoustu cibulových 

copů, česneku, bylinek, výp ěstků ze zahrad, desítky 
stánk ů - to vše je symbolem Ho řovického cibulování. 
      Prvně byl cibulový jarmark uspořádán 12.října 1989. 
Akce se koná i přesto, že se na Hořovicku cibule nepěs-
tuje, neboť tato oblast nemá vhodné podmínky. Výpěstky 
se dováží až z Chomutovska.  
      K cibulovému jarmarku a pletení cibulových copů pat-
řila také výstava houbařů, včelařů a ovocnářů. 
 

 
 

      V chladném dni některé naše členy zahřívala teplá 
medovina nebo burčák. K chuti přišly grilované klobásy a 
jiné pochoutky. Při zpáteční cestě jsme stačili ještě na-
vštívit v Plzni výstavu českých a bavorských zahrádkářů - 
něco nádherného na obdivování a zároveň si mohli, kdo 
měl zájem koupit něco do své zahrádky. Výlet se povedl, 
všichni byli spokojeni a příští rok pojedeme určitě znovu. 
                                                                
Relaxační pobyt v Lázních Bechyn ě  
      Další akcí, kterou STP Bor pro své členy uspořádal, 
byl v září týdenní relaxační pobyt v lázních Bechyně. 
Podle možností měli všichni dostatek vyžití, jak po kultur-
ní stránce, tak i procedury, které jim udělaly dobře jak po 
těle, tak i na duši.  
 

 
 

      Času měli dost i na procházky, které stály za to: na-
vštívili zámek, františkánský klášter i zahradu  a v okolí 
bylo co obdivovat. Spokojenost dává za vinu, že někteří 
příští rok pojedou znovu. 

 Jiřina Luká čová, p ředsedkyn ě STP Bor  
 

BOHOSLUŽBY A VÁNO ČNÍ AKCE 
VE FARNOSTI BOR  

 

Úterý 23. 12.  
17:00  Chrám sv. Mikuláše v Boru, Mše svatá 

      Přivítáme Betlémské světlo v Boru 
 

Středa 24. 12. Štědrý den  
10:00 – 13:00   Chrám sv. Mikuláše v Boru 

                    Rozdávání Betlémského světla 
15:00   Kostel sv. Jiří v Přimdě, Vigilie Narození Páně 
21:00   Kostel sv. Václava ve Stráži, Vigilie Narození Páně 
24:00   Chrám sv. Mikuláše v Boru, Vigilie Narození Páně 



Čtvrtek 25. 12. S LAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ 
9:00    Chrám sv. Mikuláše v Boru, Slavná mše svatá 
11:00   Kostel sv. Václava ve Stráži, Slavná mše svatá 
 

Pátek 26. 12. Svátek sv. Št ěpána 
9:00    Chrám sv. Mikuláše v Boru, Mše svatá 

      Zpívají děti z MŠ a ZUŠ v Boru 
 

Neděle 28. 12. Svátek svaté rodiny  
9:00    Chrám sv. Mikuláše v Boru, Farní mše svatá 

      Pro manželské páry je dnes možnost obnovit své        
      manželské sliby 

11:00   Kostel sv. Václava ve Stráži, Mše svatá 
      Pro manželské páry je dnes možnost obnovit své    
      manželské sliby 

15:00  Chrám sv. Mikuláše v Boru 
 

 
 
Středa 31. 12. Sv. Silvestra, papeže  
17:00  Chrám sv. Mikuláše v Boru 

     Mše svatá na poděkování za uplynulý rok 
23:00  Kostel sv. Petra a Pavla ve Skviříně 

     Mše svatá na poděkování za uplynulý rok 
     Přivítání nového roku 2015 

 
Čtvrtek 1. 1. 2015 Nový rok  
Slavnost Matky Boží Panny Marie 
9:00   Chrám sv. Mikuláše v Boru, Slavná mše svatá 
11:00 Kostel sv. Václava ve Stráži, Slavná mše svatá 
 

Neděle 4. 1. 2015 
9:00   Chrám sv. Mikuláše v Boru, Mše svatá 

     J. J. Ryba: Hej, mistře (Česká mše vánoční) 
     Pěvecký sbor Resonance (Plzeň) 

 

Pond ělí 5. 1. 2015 
15:00   Chrám sv. Mikuláše v Boru, Požehnání kolední- 
            kům a vyslání na Tříkrálovou sbírku 
 

Úterý 6. 1. 2015 Slavnost Zjevení Pán ě 
17:00 Chrám sv. Mikuláše v Boru, Mše svatá 
 
Betlémské sv ětlo  
      Svícen se zapálenou svíčkou neodmyslitelně patří 
k dekoraci vánočního stolu. V mnoha rodinách už přes 
pětadvacet let vánoční svíčku rozsvěcuje Betlémské svět-
lo. Malý plamínek zažehnutý poprvé v roce 1986 
v jeskynní kapli Narození Ježíše Krista v dalekém Bet-
lémě se dnes díky pomoci skautů dostává do celé 
Evropy. 
      Původně měl sloužit jako originální a přátelské podě-
kování všem lidem, kteří v rakouském Linci pomohli 
dobročinné nadaci Světlo ve tmě. 

      Nechme se oslovit plamínkem, který se nám dává do 
rukou podobně jako se Marii a Josefovi dal do rukou Bůh 
narozený v betlémské stáji. 
      Nechme se oslovit radostí a nadějí, které do temnot 
vždy přináší i sebemenší světlo. 
      Do Boru připutuje Betlémské světlo z Tachova, aby 
se na Štědrý den mohlo dostat do vašich rodin, na vá-
noční stůl, aby mohlo šířit radost z jednoho neobyčejného 
narození, které přineslo pokoj lidem dobré vůle. 
      Abyste světlo mohli bezpečně donést domů, postačí, 
když budete mít svíčku, která bude chráněna před větrem 
– třeba ve sklenici od marmelády. Když k ní přiděláte 
z drátu ouško, nebude vás sklenice pálit do rukou.  
 

Přejeme všem Vánoce napln ěné sv ětlem a radostí, za 
borskou farnost Mons. Vladimír Born 

a P. Petr Mecl. 
 

BABY KLUB SL ŮNĚ V NOVÉM KABÁTĚ     
 

      Je to neuvěřitelné, jak ten čas rychle letí, ale v září už 
to byl rok, co klubík Slůně sídlí na nové adrese – v borské 
sokolovně. Děti i maminky jsou tu moc spokojené, svědčí 
o tom pravidelná účast na jednotlivých schůzkách i 
usměvavé tváře těch nejmenších. 
      Během srpna a září letošního roku probíhaly 
v prostorách klubíku zednické, instalatérské a malířské 
práce. V rozpočtu města byly vyčleněny finanční pro-
středky na výstavbu sociálního zařízení – WC a umyvadla 
s teplou vodou. Pro provoz zařízení je vybudování toalety 
a přívodu vody obrovskou výhodou  - máme vše pohro-
madě na jednom místě. Zároveň je zde počítáno 
s instalací nové kuchyňské linky, tu bychom si přáli od 
Ježíška ☺ 
      Po těchto stavebních pracích jsme znovu vyklidili celý 
prostor a přišla na řadu pokládka nového koberce. Dětský 
motiv zelené rozkvetlé louky celou místnost rozsvítil a 
zútulnil.  
 

 
 

      Protože je léto nenávratně pryč a také podzim už nám 
utíká mezi prsty, naše práce s dětmi tématicky odpovídá 
ročnímu období. Učíme se podzimní básničky a říkadla, 
cvičíme tzv. překážky a prolézačky,  namalovali jsme ve-
liký strom a nalepili na něj spoustu barevných listů a 
lístků, tvoříme prstovými barvami, stavíme velký papírový 
hrad  - no jednoduše se nenudíme.  
Největším zadostiučiněním našeho snažení je spokojené 
a unavené dítě, které se tu něco nového naučilo a které-
mu se v klubíku líbilo.  
      Na začátku prosince mezi nás přijde Mikuláš 
s andělem a všechny hodné děti jistě neodejdou 
s prázdnou. Při dalších setkáních pak budeme vyrábět a 
tvořit vánoční dekorace – čeká nás přece ten nejkrásnější 
čas v roce – Vánoce – na ty se naši nejmenší těší úplně 
nejvíc. A my dospělí vlastně také, ne? 
      Děkuji všem za podporu a ochotu a věřím, že naše 
„Slůně“ poroste ke spokojenosti nás všech.  

Mgr. Jana Kortanová  



ODDÍL STOLNÍHO TENISU  
 

Tradi ční turnaje mládeže stolních tenist ů 
.    
      Ve dnech 25. a 26. října prob ěhly v naší Sportovní 
hale tradi ční turnaje žactva a to 5. ro čník mladšího 
žactva O pohár starosty m ěsta Bor a 12. ro čník star-
šího žactva  O pohár Poštovní spo řitelny ERA. 
      V mladších žácích si vítězství odvezli Aneta Janoušo-
vá z Hrádku u Rokycan a Jan Pachner  z Unionu Plzeň. 
      V kategorii starších žáků si vítězství zopakovala Ane-
ta Janoušová a u chlapců se radoval Vít Hudec ze Sokola 
Plzeň V. Velmi dobrá organizace, příjemné prostředí, 
dobré sportovní výkony pochválil i pan starosta Petr Mys-
livec, pod jehož patronací se turnaj mladšího žactva 
konal. 
 

 
 

      Jak si vedli domácí naděje? U mladších žáků je to 
dosti neuspokojivé, ale potěšení můžeme vyjádřit nad 
zlepšující se výkonností Matěje a Míry Soukupa a Terezy 
Říhové. Vyjádření trenérů mládeže je opravdu výstižné, 
dostat mládež na špičku kraje je opravdu dlouhodobou 
záležitostí. 

 
 

Úvod do sezony se družstv ům v kraji a lize 
vyda řil  
     V úvodu sezony ve 3. lize se A družstvu ze 6 utkání 
čtyřikrát podařilo vyhrát a dvě porážky k tomu, což je vý-
sledek, který řadí naše družstvo na 4. místo v této 
soutěži. Přestože byla před soutěží určitá obava z toho, 
jak se podaří družstvo zkonsolidovat po odchodu Roma-
na Dráždila a jak zapadne do družstva mladý Mazura, 
který je u družstva na střídavý start. Zatím je všeobecná 
spokojenost a dvě porážky s družstvy, která jednoznačně 
budou bojovat o postup nedělají vedení oddílu žádné 
vrásky. Velkou zásluhu na tomto stavu má vedoucí druž-
stva Pavel Pour mladší, který zúročuje své dlouhodobé 
zkušenosti a je osobností, kterou plně respektuje celý 
oddíl. Udržet zájem všech členů družstva o výsledky v li-
ze, je kus kumštu. 
Jednotlivé výsledky: 
S. Bor A Eissmann - Roztoky 10 – 5, Kladno   10 – 4 , 
Bosňany 10 – 1, České Bud ějovice 4 – 10, Sparta Pra-
ha 10 – 5, Čakovice 4 – 10. 

B družstvo v krajské soutěži 1.třídy  si vede rovněž 
úspěšně  výsledky toto družstvo rovněž řadí mezi přední 
místa tabulky této soutěže.   
S. Bor B - Horaž ďovice B 10 – 5, KOC Sušice 6 – 10, 
Klabava 10 – 8, Horní B ělá 10 – 8, Lín ě 10 – 4, SKUŘ 
Plzeň 10 – 8 
 

Pozvánka na turnaje  
      Jako každoročně, tak i letos, bude dne 25. prosince - 
což je 1. svátek vánoční, uspořádán turnaj ve stolním te-
nisu  - neregistrovaných. Na tuto tradiční akci zve oddíl 
stolního tenisu. Přijďte do příjemného prostředí rozhýbat 
svá těla a pobavit se s přáteli tohoto sportu. 
Zahájení v 10 hodin. 
      Dne 27. prosince bude v sokolovně uspořádán již 6. 
ročník turnaje O Pohár senátora Miroslava Nenutila. Této 
akce se zúčastňuje řada kvalitních ligových hráčů a je k 
vidění hezký sport. Zahájení je v 11 hodin. 

Josef Vacík , předseda oddílu stolního tenisu 
   

DALŠÍ ÚSPĚŠNÁ SEZÓNA ZA NÁMI!  
 

      Jezdecké veřejnosti již dobře známá dvojice Jarmila 
Dudášová a klisna Renesance ukončila v říjnu sportovní 
sezónu 2014. 
      V 3. ročníku Západočeského skokového poháru, který 
byl rozšířen z devíti kol na jedenáct, obsadila ve velkém 
finále v Klatovech 2. místo. Tímto potvrdila svou formu a 
standardně dobré výsledky, neboť ve všech třech roční-
cích se umístila vždy do 3. místa. 
 

 
 

      V letošním roce jsme se rozhodli startovat i 
v drezúrních soutěžích. Třetí místo v Oblastním mistrov-
ství juniorů prokázalo všestrannost této dvojice. Svým 
korektním předvedením Jarmila ohromila zejména sbor 
rozhodčích, který od skokového jezdce neočekával me-
dailové umístění. Po tomto úspěchu se Jarmila 
s Renesancí zúčastnila i tříkolového Západočeského dre-
zúrního poháru, kde obsadila úžasné druhé místo. 
      Po náročné sezóně je na podzim klisně dopřán mě-
síční odpočinek a péče fyzioterapeuta, aby v těchto 
dnech mohla s chutí nastoupit k zimní přípravě na novou 
sezónu.                                                     Jitka Dudášová 
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